АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.06.2023  № 449

О создании  и об использовании на платной
основе парковки общего пользования
(парковочных мест), расположенной на
автомобильных дорогах общего
пользования местного значения города
Суздаля

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Суздаля,
утвержденным решением Совета народных депутатов города Суздаля от 13.12.2005
года № 37, в целях улучшения дорожно-транспортной ситуации на территории города
Суздаля,  увеличения пропускной способности дорог общего пользования местного
значения на территории города Суздаля, постановляю:

1. Создать платную парковку на территории города Суздаля и утвердить карту
платной  парковки  общего  пользования  (парковочных  мест),  расположенной  на
автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  города  Суздаля
(приложение № 1).

2. Утвердить  места  расположение  платной  парковки  общего  пользования
(парковочных  мест)  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного
значения города Суздаля:

1)  Стоянка на ул. Виноградова, 221 парковочное место;
2)  Стоянка  на  ул.  Торговая  площадь  (от  дома  №2  до  дома  №10),  10

парковочных мест, и 4 парковочных места для резидентов;
3)  Стоянка  на  ул.  Торговая  площадь  (Царьконстантиновская  церковь),  14

парковочных мест;
4)  Стоянка на Красной Площади, 61 парковочное место;
5)  ул.  Ленина  (от  ул.  Виноградова  до  ул.  Кремлевская,  левая  сторона,

параллельная парковка), 49 парковочных мест;
6)  ул.  Ленина  (от  ул.  Красная  Горка  до  ул.  Кремлевская,  правая  сторона,

параллельная  парковка),  21  парковочное  место;  и  14  парковочных  мест  для
резидентов;

7) ул. Виноградова (правая сторона до ул. Ярунова Гора), 11 парковочных мест;
и 14 мест для резидентов;

8) ул. Энгельса (правая сторона от пересечения с ул. Ленина до Пересечения с
ул. Красная Площадь параллельно), 18 парковочных мест;

9)  ул.  Энгельса  (левая  сторона  от  пересечения  с  ул.  Красная  Площадь  до
пересечения  с  Садовым  переулком  параллельно),  30  парковочных  мест  и  8
парковочных мест для резидентов;

10)  ул.  Ленина  (правая  сторона  от  пересечения  с  ул.  Торговая  Площадь  до
пересечения с ул. Нетёка параллельная парковка), 13 парковочных мест и 12 мест для
резидентов;

11) ул. Ленина (правая сторона от пересечения с ул. Крупская до дома № 65
параллельная парковка), 10 парковочных мест;

12) ул.  Ленина (правая сторона от Сретенского Храма до пересечения с  ул.
Энгельса параллельная парковка), 18 парковочных мест;

13)  ул.  Ленина  (левая  сторона  от  пересечения  с  ул.  Красная  Площадь  до
пересечения  с  ул.  Энгельса  параллельная  парковка),  20  парковочных  мест  для
резидентов;

14) ул. Ленина (левая сторона от пересечения с ул. Энгельса до пересечения с
ул.  Пожарского  параллельная  парковка),  72  парковочных  места,  и  10  мест  для
резидентов;

15) ул. Ленина (правая сторона от пересечения с ул. Энгельса до пересечения с
ул.  Пожарского  параллельная  парковка),  67  парковочных  мест,  и  10  мест  для
резидентов;

16) ул. Ленина (правая сторона от пересечения с ул. Гоголя до пересечения с
ул. Спасская параллельно), 8 парковочных мест;

17)  ул.  Ленина (левая  сторона  от  пересечения  с  ул.  Гоголя  до  дома  № 152
параллельно), 42 парковочных места;

18) ул.  Пушкарская в районе дома № 5.  (сторона напротив р.  Каменка,  под
углом к проезжей части), 17 парковочных мест;

19) ул. Пушкарская в районе дома № 33. (сторона р. Каменка, параллельно), 8
парковочных мест;

20) ул. Васильевская (левая сторона от дома № 1 до дома № 39 параллельно),
47 парковочных мест, и 5 парковочных мест для резидентов;

21) Стоянка на ул. Покровская (рядом с д. 31А), 46 парковочных мест.
3. Разрешить оператору парковочного пространства в результате проводимых

работ  по  благоустройству  вносить  коррекции  в  количество  парковочных  мест  по
согласованию с Администрацией города.

4.  Установить  режим  работы  платный  парковки  с  10.00  по  московскому
времени до 21. 00 по московскому времени.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Суздальская
новь» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города
Суздаля в сети «Интренет».

6. Постановление вступает в силу по истечении тридцати календарных дней с
даты официального опубликования настоящего постановления в газете «Суздальская
новь».

Глава администрации города Суздаля                                           С.В. Сахаров

2